



# MÅNEDSBREV SEPTEMBER FOR RØDKLØVER

I september, oktober og november har vi tema «vennskap og fellesskap».

## Hovedmål:

- Å støtte barnas initiativ til samspill og bidra til at alle kan få leke med andre, oppleve vennskap og lære å beholde venner (*Årsplanen, s.18*)

## Sosiale mål:

- Alle barn skal oppleve å få hjelp og støtte av ansatte som tar barns opplevelser på alvor (*Handlingsplan for psykososialt barnehagemiljø, s.3*)

For å nå disse målene skal vi ansatte være imøtekommende og varme. Vi skal være på gulvet og til stede med barna og skal støtte barnet i å oppdage verden, utfordre barna og ivareta barnets lærelyst. Ifølge Brandtzæg et al. (2013) blir et barn glad og føler seg vel når det blir sett og forstått av den voksne og føler at den voksne gleder seg over det.

Vi skal være inkluderende, lekne og skape mange gode og kjekke fellesopplevelser og møter blant barna, dette for å styrke felleskaps- og tilhørighetsfølelsen deres. Vennsapsrelasjoner blant små barn er bygget opp av alle møtene som oppstår mellom barna i barnehagen og rommer felles humor, opplevelser av å skape mening sammen, bekrefte hverandre, glede over å være sammen og fellesskapsfølelse, men også konflikter, uenigheter, sorg, savn og fortvilelse over å ikke få være med. Disse opplevelsene gir barna felles levde erfaringer som gjør at de vet noe om hvordan akkurat «vi» er sammen og gir dem en opplevelse av et felles «vi» (Greve, 2009).

## Evaluerings av måneden som har vært

I løpet av august har det begynt en ny ansatt og seks nye barn. Vi har hatt en rolig barnehageoppstart og brukt tiden på å komme inn i hverdagsrutiner og bli kjent med de nye. Vi ser at barna begynner å finne seg godt til rette på avdelingen og at det har begynt å danne seg et fint fellesskap på tross av. Dette ser vi ved at barna uttrykker gjensynsglede når de ser hverandre igjen, de hilser på hverandre på morgenen når noen kommer og sier ha det nå noen går. De viser mye omsorg for hverandre og de eldste barna liker godt å hjelpe de andre barna.

## Temaarbeidet videre

Vi kommer til å fortsette med å skape gode og gøyale fellesopplevelser blant barna. Et verktøy vi bruker mye i hverdagen er musikk, sang og dans. Dette er en kjempekjekk arena for lek i barnehagen og vi ansatte på avdelingen vil gå frem som gode forbilder for barna slik at sang og musikk skal være et naturlig uttrykks- og kommunikasjonsmedie i samspillet med de yngste barna. Vi kommer også til å jobbe med eventyret «Bukkene Bruse» fremover. Dette for at barna skal ha like referanser og gi dem en lik arena for lek og trygge rammer. Vi kommer til å dele oss i mindre grupper. Målet med gruppene er at barna blir godt kjent med hverandre og skaper gode relasjoner med andre barn og voksne i trygge omgivelser. Vi ansatte skal være varme og sensitive, og veilede og støtte barna i leken. Det er mye lettere for den ansatte å være påkoblet på alle barna når barnegruppen er delt inn i mindre grupper. Gruppen av barn som den voksne er i samspill med kan ikke være for stor slik at man skal kunne fange opp emosjonelle behov hos de forskjellige barna (Drugli, 2020).



# MÅNEDSBREV SEPTEMBER FOR RØDKLØVER

## Info til foreldre

Maria er på UiS: **11., 13., 14. og 15. september**. Disse dagene vil Sudha være vikar på rødkløver.

Månedspanen er i utgangspunktet slik dagene blir organisert. Dersom endringer oppstår er dette av hensyn til barnas beste, været i løpet av uken og sikkerhet.

Husk å ta jevnlig titt på skuffen til barna for å sjekke at barna har nok skiftetøy i barnehagen. Pass på at barna har en vårdress, regntøy og støvler på plassene sine. Disse skal henge ute i yttergarderoben i skapene der ute. Alle sko skal også være ute i yttergarderoben.

Husk også å vaske hendene til både deg selv og barna før dere kommer inn i garderoben slik at vi får minst mulig bakterier inn i barnehagen.